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Lichtwellenleiter: Standards und Parameter

LWL Pro: schnell,  100m, galvanische Trennung≥

Contra: ggf. der Preis

Transceiver/ 

Optikmodule

SFP (Small Form-factor Pluggable, 1 GBit/s) bzw. SFP+ 

(10 GBit/s), Beispiel 10GBase-SR (short reach) (ca. 1 Watt)

Transceiver für Multimode-Fasern:

Kabel im LAN MMF (meist Multimode-Fasern, „OM...“)

Beispiel: MMF-Patchkabel div. Güteklassen (OM1-OM5, max.

400m / 10 GBit/s). Manteldurchmesser stets 125 m, Kernμ -

querschnitt 50 od. 62,5 m. LC-Stecker („μ Lucent Connector“).

Direct-Attach-Cables (DAC) verbinden SFP+ zu SFP+ über

LWL (oder Kupfer)

Kabel im WAN Singlemode-Fasern („OS…“, 9 mμ ), üblich mit SC-Stecker 

(„Subscriber Connector“)

Transceiver für Singlemode-Fasern


